
 

 

  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA)  
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 
 

 
 

 

 

 

 

Prot. 4376/A36        Giovinazzo, 17  novembre 2020 

 

Al Sindaco di Giovinazzo  

Ai genitori  

Ai docenti  

Al personale Ata 

Scuola Sec. I grado 

Scuola Primaria 

 Plesso G.Marconi 

 

 e p.c. Al DSGA  

Al Presidente del Consiglio di Istituto  

Al Dipartimento di Prevenzione  

Al RSPP  

Al RLS  

Al Medico Competente  

 

LORO SEDI  

 

Al Registro Elettronico  

Al sito web  

Agli Atti 

 

Oggetto: Sospensione precauzionale delle attività didattiche in presenza – Attivazione DAD/DDI per tutte le 

classi della scuola secondaria di I grado e per le classi di scuola primaria don Bavaro c/o plesso Marconi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  che in data odierna 17 novembre 2020 è stato comunicato via fonogramma da un genitore di un alunno della 

scuola secondaria di I grado, relativamente al proprio figlio, l’esito positivo al Covid 19 dello screening effettuato 

privatamente con tampone antigenico; 

 

COMUNICATO tempestivamente in data odierna (prot. 4364 del 17.11.2020) da questo Istituto al Dipartimento di 

Prevenzione il nominativo dell’alunno per l’attivazione di un celere protocollo di sorveglianza sanitaria attiva; 

 

VISTO  che l’alunno è stato segnalato dal Pediatra di Libera Scelta al Dipartimento di Prevenzione, ma non è stato 

ancora sottoposto allo screening presso ASL con tampone molecolare; 

 

ACCERTATO  che l’alunno ha frequentato le attività didattiche in presenza nei due giorni precedenti all’insorgenza 

dei sintomi riconducibili al Covid-19; 

 

IN ATTESA  che il Dipartimento di Prevenzione indichi a questa Istituzione il protocollo e richieda i dati del 

tracciamento per la sorveglianza sanitaria attiva; 

 

CONSIDERATO che l’attivazione del protocollo ufficiale, se ulteriormente differito, potrebbe determinare 

conseguenze su tutta la utenza del plesso; 



 

 

  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA)  
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

ESSENDO POSSIBILE proseguire comunque le attività didattiche, in quanto è già attiva ed operativa 

l’organizzazione della Didattica a Distanza per gli alunni che ne hanno fatto richiesta sulla base dell’Ordinanza 

Regionale n. 413; 

DISPONE 

 

per tutto quanto in premessa, in via precauzionale, a tutela della salute pubblica a causa dell’emergenza Covid-19, a 

partire da mercoledì 18 novembre 2020 fino ad ulteriori disposizioni assunte di concerto con il Dipartimento di 

Prevenzione e d’intesa con l’Ente Locale: 

 

- Le attività didattiche in presenza per tutti gli alunni della scuola secondaria di I grado sono sospese e per tutti 

gli alunni sarà erogata la Didattica a Distanza, con attività didattiche in modalità sincrona, secondo gli orari 

comunicati, e in modalità asincrona. 

 

- Le attività didattiche in presenza per tutti gli alunni della scuola primaria le cui aule sono  allocate presso il 

plesso Marconi sono sospese e per tutti gli alunni sarà erogata la Didattica a Distanza con attività didattiche in 

modalità sincrona, secondo gli orari comunicati, e in modalità asincrona. 

 

- I docenti della scuola secondaria di I grado effettueranno il proprio orario di servizio da casa erogando attività 

didattiche a distanza in modalità sincrona (secondo l’orario concordato) e asincrona. 

 

- I docenti della scuola primaria in servizio solo presso le classi allocate al plesso Marconi effettueranno il 

proprio orario di servizio da casa; i docenti della scuola primaria che sono in servizio presso altre classi 

concorderanno la modalità con il Dirigente Scolastico; 

 

- I docenti che hanno tenuto lezione nella classe in cui l’alunno è risultato positivo (raggiunti da una 

comunicazione privata via posta elettronica) sono invitati a rispettare una quarantena precauzionale fino ad 

ulteriori indicazioni provenienti dal Dipartimento di Prevenzione per eventuale sorveglianza sanitaria attiva. 

 

- Gli alunni della classe in cui l’alunno è risultato positivo (raggiunti su Registro Elettronico da comunicazione 

successiva alla presente), qualora abbiano seguito le attività didattiche in presenza, sono invitati a rispettare 

una quarantena precauzionale fino ad ulteriori indicazioni provenienti dal Dipartimento di Prevenzione per 

eventuale sorveglianza sanitaria attiva. 

 

- I collaboratori scolastici effettueranno servizio presso gli altri plessi dell’Istituto sulla base dell’ordine servizio 

impartito dal DSGA, in seguito a questo provvedimento. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giovanna Domestico 
 

Firma a mezzo stampa 
ai sensi dell'art.3 c.2 

D.Lgvo n.39/1993 

Copia con firma autografa agli atti 


